
U objednatele evidované pod číslem: ev. č.:2457/22-CSMV 
č. j.: TS-2417/2022 

 

SMLOUVA o dílo – servisní smlouva 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavUená v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znEní pozdEjších 
pUedpis] (dále jen „občanský zákoník“)  

   

1. Smluvní strany 

1.1. objednatel: 

 

Název:  Česká republika -  OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA 

organizační složka státu zUízená ZUizovací listinou vydanou 
Ministerstvem vnitra pod č.j.: MV - 61877-6/TS-2008 ze dne 25. 
záUí 2008, v platném znEní pozdEjších dodatk], a to od 1. ledna 
2009 (dále jen „OLYMP CS MV“) 

sídlo:           Za CísaUským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7  
IČO:                                        751 51 898  
DIČ:  nejsme plátci DPH 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha 1 
číslo účtu:    
zastoupená:          JUDr. Bc. Michalem Volfem, Ueditelem 
kontaktní osoba: rozpočtáUka oddElení  
   zdravotnického zabezpečení 
e-mail:   
telefon:   

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

1.2. zhotovitel: 

 

název: BTL zdravotnická technika, a.s. 
sídlo: Makovského námEstí 3147/2, ŽabovUesky, 616 00 Brno 
IČO: 268 84 143 
DIČ: CZ26884143 
zastoupená: Ing. Radovanem SedláUem, prokuristou 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 
kontaktní osoba:  
e-mail:     
telefon:  

zapsaná v obchodním rejstUíku vedeném Krajským soudem v BrnE, pod sp. zn. B 3889. 

(dále jen „Zhotovitel“), 
 
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uvádEní jako „Smluvní strany“ a jednotlivE jako 
 „Smluvní strana“) 
 
 
 



 

 

Stránka 2 z 11 

 

2. PUedmEt Smlouvy 

 

2.1. Objednatel je pUíslušný hospodaUit se zdravotnickými pUístroji zn. BTL, které jsou 
specifikovány v PUíloze č. 1 této Smlouvy, a které jsou umístEny v areálu Objednatele na 
adrese: Za CísaUským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7 (dále jen „PUístroje“).  

2.2. PUedmEtem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na sv]j náklad a nebezpečí pro 
Objednatele za podmínek níže uvedených dílo, kterým je zejména provedení servisních 
kontrol a oprav PUístroj] včetnE zajištEní provozního materiálu k PUístroj]m dle 
podmínek stanovených v této SmlouvE a specifikace dle PUílohy č. 1 této Smlouvy (dále 
jen „Dílo“). Zhotovitel se dále zavazuje zhotovit a pUedat Dílo UádnE, včas a ve sjednané 
kvalitE a to tak, jak je specifikováno v této SmlouvE a její PUíloze. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Objednatele UádnE vykonávat Dílo, které je 
pUedmEtem této Smlouvy, a Objednatel se zavazuje, že za UádnE provedené a 
v dohodnutém termínu provedené kontroly/opravy neboli Dílo, pUevezme a zaplatí za nEj 
Zhotoviteli cenu v souladu s PUílohou a čl. 4 této Smlouvy. 

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této Smlouvy splOuje veškeré podmínky a 
požadavky v této SmlouvE stanovené a je oprávnEn tuto Smlouvu uzavUít a UádnE plnit 
závazky v ní obsažené a že dále splnil zadávací podmínky a akceptuje všechny 
podmínky zadání pUíslušné veUejné zakázky na Dílo. 

2.5. Podkladem pro uzavUení této Smlouvy je nabídka Zhotovitele ze dne 13. července 2022, 
která byla v rámci zadávacího Uízení zveUejnEného pod záznamem č. j.: TS- 2345/2022 
vybrána jako nejvýhodnEjší.  

2.6. Veškerá činnost spojená s kontrolami a veškerá servisní činnost a opravy provedené na 
základE této Smlouvy budou zaznamenávány v Protokolu o provedení díla, viz odst. 3.5 
této Smlouvy. Protokol o provedení díla budou zejména obsahovat popis provedené 
činnosti, budou odsouhlaseny a podepsány obEma Smluvními stranami, pUičemž originál 
obdrží Objednatel.  

2.7. Zhotovitel se zavazuje, že bude realizovat pUedmEt této Smlouvy v požadovaném čase a 
kvalitE dle podmínek uvedených v této SmlouvE, realizace Díla bude zahájena na 
základE výzvy Objednatele, viz odst. 3.8 této Smlouvy.  

 

3. Zp]sob a termín zhotovení Díla, pUedání Díla 

 

3.1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla. 

3.2. Zhotovitel se dále zavazuje provádEt pro Objednatele Dílo v rozsahu stanoveném touto 
Smlouvu v pr]bEhu roku 2022. 

3.3. Zhotovením Díla se rozumí jeho provedení UádnE a včas v souladu s touto Smlouvou, 
právními pUedpisy České republiky a dalšími relevantními požadavky povinných na 
základE povahy Díla. 

3.4. Zhotovitel je povinen Dílo v termínu dle této Smlouvy UádnE dokončit a po provedení 
všech pUípadných relevantních zkoušek, test] a revizí nutných pro Uádné využívání 
PUístroj] dle této Smlouvy pUedat jej Objednateli zp]sobem dle čl. 3 této Smlouvy.  



 

 

Stránka 3 z 11 

 

3.5. Veškerá činnost provedená na základE této Smlouvy neboli provedení Díla, bude 
zaznamenáváno v protokolech o provedení Díla (dále jen „Protokol o provedení Díla“). 
Protokol o provedení Díla bude zejména obsahovat popis provedené činnosti, bude 
odsouhlasený a podepsaný obEma Smluvními stranami, pUičemž originál obdrží 
Objednatel. Zhotoviteli vzniká právo na odmEnu za plnEní, dle čl. 4 této Smlouvy, které 
bude ze strany Objednatele odsouhlaseno v Protokolech o provedení Díla.  

3.6. Místem plnEní Díla je adresa: Za CísaUským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7. 

3.7. Rozsah pravidelných prací, které jsou pUedmEtem Díla je stanoven na základE a 
v rozsahu nutných požadavk] certifikovaného servisu a oprav pUístroj] zn. BTL, 
v souladu s platnou legislativou a jejich ceny jsou uvedeny v PUíloze č. 1 této Smlouvy. 
Po ukončení Díla je Zhotovitel oprávnEn na základE Protokolu o provedení Díla 
potvrzeného Objednatelem nebo jeho oprávnEným zástupcem postupovat ve smyslu 
této Smlouvy. Protokol o provedení Díla bude zejména obsahovat popis provedené 
činnosti, budou odsouhlaseny a podepsány obEma Smluvními stranami, pUičemž originál 
obdrží Objednatel. 

3.8. Konkrétní dílčí provádEní kontroly/opravy neboli Díla bude Objednatelem objednáno 
písemným sdElením na kontaktní adresu Zhotovitele nebo na emailovou adresu 
povEUené osoby Zhotovitele, pUípadnE na základE telefonické komunikace povEUených 
osob Smluvních stran dle této Smlouvy. Na základE této objednávky Zhotovitel následnE 
provede pUíslušné kontroly či opravy. Zhotovitel se zavazuje započít dílčí provádEní 
kontroly/opravy neboli Díla bez zbytečných odklad] nejpozdEji do 3 pracovních dn], 
nebo alespoO do této lh]ty, v pUípadE opravy, dohodnout termín opravy, který bude 
stanoven bez zbytečných odklad] s pUihlédnutím k rozsahu opravy. 

3.9. Zjistí-li pracovníci Zhotovitele závadu takového charakteru, která bude zakládat nutnost 
odstranit závadu, upozorní na tuto skutečnost Objednatele ještE pUed jejím odstranEním 
a v pUípadE zjištEní vadných částí pUi provádEní pUíslušné práce, budou tyto závady 
odstranEny po dohodE s Objednatelem a budou zapsány v Protokolu o provedení Díla. 

3.10. Servisní zásahy zp]sobené vadami po dobu trvání záruční doby se provedou k tíži 
Zhotovitele. Délka záruční doby na práce ve smyslu PUílohy č. 1 této Smlouvy a dodané 
pUípadné náhradní díly/součástky je 24 mEsíc], popU. je omezena provozní dobou dle 
pUedpisu pro údržbu PUístroj]. 

3.11. Zhotovitel odpovídá za všechny závady vzniklé v d]sledku nekvalitního nebo 
nedostatečného provedení Díla (servisu) a závady takto zp]sobené odstraní zdarma. 

3.12. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci provádEli činnosti dle této Smlouvy 
(zejména servisní kontrolu a pUíslušné opravy) vždy po dohodE s Objednatelem, tzn. po 
obdržení objednávky v písemné formE (postačí e-mailem). Zhotovitel se zavazuje 
objednávku Objednateli písemnE (postačí e-mailem) potvrdit nejpozdEji v den následující 
po dni, kdy mu bude doručena. Kontaktní osoba objednatele oprávnEná objednávat 
pUíslušné kontroly a opravy ve smyslu této Smlouvy, je kontaktní osoba uvedená v odst. 
1.1 této Smlouvy: Klára Čápová. 

3.13. Objednatel zajistí pro servisní techniky Zhotovitele, pUístup do prostor], kde jsou 
PUístroje umístEny. 

3.14. Zhotovitel provede na své náklady likvidaci spotUebního materiálu a odpadu vzniklého 
pUi provádEní Díla. 



 

 

Stránka 4 z 11 

 

 

4. Cena Díla a platební podmínky 

 

4.1. OdmEna Zhotovitele je stanovena dohodou Smluvních stran, a to za jednotlivá ze strany 
Zhotovitele UádnE a včas poskytnutá dílčí plnEní Díla, jejichž cena je stanovena dle této 
Smlouvy včetnE její PUílohy (dále jen „Cena Díla“). Celková odmEna Zhotovitele za 
jednotlivá dílčí plnEní je stanovena pro období účinnosti této Smlouvy do maximální výše 
240.000 Kč včetnE DPH (dále jen „Celková Cena Díla“). 

4.2. Sjednaná Cena Díla stejnE jako Celková Cena Díla je konečná, nejvýše pUípustná a 
zahrnuje zejména veškeré práce a dodávky, služby, výlohy, servisní kontroly dle této 
Smlouvy, pUípadné součásti a pUíslušenství, výdaje, poplatky, odvody a výkony a 
náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a pUedáním Díla, kterých (jejichž 
vynaložení) je tUeba trvale či dočasnE k zahájení, provedení a dokončení zhotovovaného 
Díla, by[ i tyto nejsou v této SmlouvE výslovnE uvedeny.  Zhotovitel tak tímto potvrzuje, 
že sjednaná Cena Díla stejnE jako Celková Cena Díla obsahuje veškeré náklady nutné 
k Uádné realizaci Díla v rozsahu dle čl. 2 a 3 této Smlouvy. V pUípadE, že bEhem prací na 
Díle upraví obecnE závazný pUedpis výši DPH, bude účtována DPH k pUíslušným 
zdanitelným plnEním ve výši stanovené novou platnou právní úpravou a Cena Díla 
stejnE jako Celková Cena Díla bude tak upravena písemným dodatkem, odsouhlaseným 
obEma Smluvními stranami. 

4.3. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohy. 

4.4. Cena Díla nem]že být mEnEna jednostranným jednáním žádné ze Smluvních stran. 
K jakékoliv zmEnE Ceny Díla m]že dojít pouze formou písemné dohody Smluvních stran 
učinEné formou dodatku k této SmlouvE ve smyslu odst. 11.5 této Smlouvy.  

4.5. Podkladem pro stanovení Ceny Díla je cenová nabídka Zhotovitele, která je PUílohou č. 
1 této Smlouvy. Zhotovitel zaručuje úplnost cenové nabídky uvedené v PUíloze č. 1 k této 
SmlouvE. 

4.6. Zhotovitel nese nebezpečí zmEny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

4.7. Pokud dojde k ukončení doby účinnosti této Smlouvy a výše citovaná Celková Cena Díla 
vyhrazená Objednatelem na pUedmEt plnEní této Smlouvy nebude vyčerpána, 
nezavazuje to Objednatele k vyčerpání zbylé finanční částky na plnEní, která je uvedená 
v odst. 4.1 tohoto článku. 

4.8. Cena Díla za pUíslušné plnEní dle této Smlouvy bude pr]bEžnE hrazena avšak za 
současného dodržování podmínky Celkové Ceny Díla, pUičemž citovaná maximální 
finanční částka jest konečná a současnE nepUekročitelná, na základE daOových doklad] 
vystavovaných Zhotovitelem vždy po pUedání a pUevzetí každé ucelené akce dle 
Protokolu o provedení Díla písemnE odsouhlasených Objednatelem. Kopie pUíslušného 
Protokolu o provedení Díla podepsaného Objednatelem musí vždy tvoUit pUílohu a 
nedílnou součást daOového dokladu s tím, že v opačném pUípadE není Objednatel 
povinen fakturu uhradit. 

4.9. Jednotlivé dílčí faktury musí obsahovat údaje dané zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z pUidané hodnoty, ve znEní pozdEjších pUedpis] a další údaje ve shodE s § 435 
občanského zákoníku. Dále musí pUíslušná faktura vždy obsahovat evidenční číslo této 
Smlouvy uvedené v záhlaví této Smlouvy. 



 

 

Stránka 5 z 11 

 

4.10. Objednatel je oprávnEn pUed uplynutím lh]ty splatnosti každé jednotlivé dílčí faktury 
vrátit bez zaplacení tu fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou 
nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybnE. Zhotovitel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo novE vyhotovit. V takovém pUípadE není Objednatel 
v prodlení se zaplacením Ceny Díla. Okamžikem doručení náležitE doplnEné či 
opravené faktury začne bEžet nová lh]ta splatnosti faktury v délce 14-ti kalendáUních 
dn].  

4.11. Každá jednotlivá dílčí faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání 
fakturované částky z účtu Objednatele ve prospEch účtu Zhotovitele. 

4.12. Každá jednotlivá dílčí faktura bude zaslána na adresu Objednatele ve dvou 
vyhotoveních. Objednatel však umožOuje zaslání pUíslušné dílčí faktury rovnEž 
v elektronické podobE prostUednictvím datové schránky ID: zx5ks9a nebo také na email: 

 (v kopii na email: . 

4.13. Platební podmínky se Uídí zásadami pro poskytování a čerpání prostUedk] ze státního 
rozpočtu pro poUizování investičního majetku. Platba probEhne v Kč. 

 

5. Kontrola a podmínky provádEní Díla 

 

5.1. Objednatel má právo kontrolovat provádEní Díla a požadovat po Objednateli prokázání 
skutečného stavu provádEní Díla kdykoli v pr]bEhu trvání této Smlouvy.  

5.2. Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení všech platných právních norem České 
republiky vztahujících se k provedení Díla. V pUípadE porušení této povinnosti nese 
Zhotovitel odpovEdnost za veškeré d]sledky s tím související včetnE náhrady veškeré 
škody, která v souvislosti s porušením uvedených právních pUedpis] vznikne. 

5.3. Nebezpečí škody na zhotovovaném Dílu či zničení pUi zhotovování Díla nese od počátku 
zhotovování až do Uádného pUedání a pUevzetí Díla (tj. až do okamžiku podepsání 
Protokolu o provedení díla uvedeného v čl. 3 této Smlouvy) Zhotovitel. 

 

6. Povinnost mlčenlivosti 

 

6.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke tUetím osobám mlčenlivost o 
informacích, které pUi plnEní této Smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli či 
jeho zamEstnancích a spolupracovnících, dále že použije tyto informace pouze pro účely 
plnEní této Smlouvy a nezpUístupní je bez písemného souhlasu Objednatele žádné tUetí 
osobE, ani je nepoužije v rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná: 

6.1.1. informace, které jsou veUejnE pUístupné, nebo 

6.1.2. pUípad, kdy je zpUístupnEní informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávnEného orgánu.  

6.2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 6.1 této Smlouvy všechny 
osoby, které se budou podílet na poskytování služeb Objednateli dle této Smlouvy. 

6.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této Smlouvy, odpovídá Zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. Zhotovitel 
okamžitE vyrozumí Objednatele o jakémkoliv porušení povinnosti mlčenlivost, o kterých 
se dozví, a podnikne veškeré kroky, které Objednatel pUimEUenE vyžaduje, aby zabránil 



 

 

Stránka 6 z 11 

 

jakémukoliv pUípadnému neoprávnEnému využití informací získaných na základE 
porušení povinnosti mlčenlivosti 

6.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy.  

6.5. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostUednictvím osob 
oprávnEných jednat jménem Smluvních stran, kontaktních osob, popU. jimi povEUených 
pracovník]. 

6.6. Zhotovitel je povinen bezodkladnE informovat Objednatele o svém hrozícím úpadku. 

6.7. Zhotovitel je povinen bezodkladnE, nejpozdEji však týž den, informovat Objednatele  
o skutečnosti, že na nEj byl podán insolvenční návrh tUetí osobou nebo, že na sebe sám 
Zhotovitel, podal insolvenční návrh. 

 

7. OdpovEdnost za vady Díla, záruka za jakost Díla a sankce za její nedodržení 
 

7.1. Zhotovitel odpovídá za vady Díla ze zákona po dobu 24 mEsíc] ode dne Uádného 
pUevzetí a pUedání Díla (tj. ode dne podepsání Protokolu o provedené Díla bez vad a 
nedodElk] v souladu s čl. 3 této Smlouvy), Zhotovitel současnE poskytuje Objednateli 
v souladu s § 2619 a násl. občanského zákoníku záruku za jakost díla, čímž ručí za 
kvalitu jím provádEných prací (Díla) dle této Smlouvy a tuto záruku za jakost díla se 
zavazuje poskytnout po dobu 24-ti mEsíc] ode dne Uádného pUevzetí a pUedání Díla (tj. 
ode dne podepsání Protokolu o provedení Díla bez vad a nedodElk] v souladu s čl. 3 
této Smlouvy), Tato výše uvedená zákonná odpovEdnost za vady díla ve lh]tE 24-ti 
mEsíc], a současnE Zhotovitelem poskytnutá záruka za jakost díla rovnEž ve lh]tE 24-ti 
mEsíc], se vztahuje na Dílo jako celek. 

7.2. Zhotovitel tudíž poskytne Objednateli za provedené Dílo záruku za jakost díla po dobu 
24-ti mEsíc] ode dne podepsání daného Protokolu o provedení Díla bez vad a 
nedodElk] v souladu s čl. 3 této Smlouvy. 

7.3. Výskyt reklamovaných vad oznámí Objednatel písemnE Zhotoviteli spolu 
s uplatOovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištEní. 
Zhotovitel je povinen sdElit Objednateli své stanovisko k reklamaci nejpozdEji do 5 
kalendáUních dn] od jejich doručení a zároveO si s Objednatelem dohodne termín 
odstranEní vad. Neučiní-li tak, má se za to, že reklamaci uznává a odstranEní vad 
provede ve lh]tách stanovených níže. 

7.4. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranEní reklamované vady označené 
Objednatelem výslovnE jako bránící provozu do 24 hodin, na odstranEní reklamované 
vady ostatní do 7 kalendáUních dn] od jejího Uádného oznámení, nedohodne-li se 
s Objednatelem jinak. 

7.5. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu výslovnE jako bránící provozu do 48 
hodin, reklamovanou vadu ostatní do 14 kalendáUních dn] od jejího Uádného oznámení, 
nedohodne-li se s Objednatelem jinak. 

7.6. V pUípadE, že nedojde k odstranEní reklamovaných vad ve lh]tách uvedených v odst. 
7.4 a 7.5 této Smlouvy, má Objednatel právo na smluvní pokutu v částce 600,- Kč, za 
každý, by[ i započatý, kalendáUní den prodlení u každé vady označené za bránící 
provozu a 300,- Kč za každý, by[ i započatý, kalendáUní den prodlení u vady ostatní. 



 

 

Stránka 7 z 11 

 

7.7. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranEní reklamovaných vad ve sjednaném termínu nebo ve 
sjednaném termínu vady uspokojivE neodstraní, má Objednatel právo na náklady 
Zhotovitele zajistit jejich odstranEní jinou specializovanou firmou. 

7.8. Reklamace jsou ze strany Objednatele Uešeny povEUeným pracovníkem. 

8. Smluvní pokuty a odstoupení od Smlouvy 

 

8.1. V pUípadE nedodržení termínu zhotovení a pUedání UádnE zhotoveného Díla podle čl. 3 
této Smlouvy ze strany Zhotovitele, v pUípadE nepUevzetí Díla ze strany Objednatele 
z d]vod] vad či nedodElk] Díla je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z Ceny Díla včetnE DPH za každý, by[ i započatý, kalendáUní den 
prodlení.  

8.2. V pUípadE porušení povinnosti Zhotovitele provést Dílo UádnE v souladu s relevantními 
obecnE závaznými právními pUedpisy, technickými normami nebo rozhodnutími orgán] 
státní správy či samosprávy, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% 
ze sjednané Ceny Díla včetnE DPH za každé takové jednotlivé porušení povinnosti.  

8.3. Jestliže Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle čl. 6 této Smlouvy, zavazuje se 
Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti.  

8.4. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za prodlení s úhradou pUíslušné jednotlivé dílčí 
faktury po sjednané lh]tE splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
pUíslušné jednotlivé dílčí faktury za každý, by[ i započatý, kalendáUní den prodlení. 

8.5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendáUních dn] ode dne 
jejího uplatnEní.  

8.6. V pUípadE nepUedložení doklad] o pojištEní odpovEdnosti za škodu dle čl. 9 této 
Smlouvy či v pUípadE porušeních povinnosti dle odst. 9.1 této Smlouvy, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu, a to ve výši 300,- Kč za každý započatý 
den prodlení. 

8.7. V pUípadE prodlení Zhotovitele se zahájením prací v souladu s odst. 3.8 této Smlouvy 
má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla včetnE DPH za 
každý, by[ i započatý, kalendáUní den prodlení. 

8.8. V pUípadE, že Objednateli vznikne z ujednání této Smlouvy nárok na smluvní pokutu 
nebo jinou majetkovou sankci v]či Zhotoviteli, je Objednatel oprávnEn vystavit fakturu na 
zaplacení výše uvedené smluvní pokuty či jiné majetkové sankce v]či Zhotoviteli. Tuto 
fakturu vystaví Objednatel do deseti (10) pracovních dn] ode dne vzniku nároku ze 
Smlouvy na výše uvedenou smluvní pokutu či jinou majetkovou sankci v]či Zhotoviteli, a 
to se splatností čtrnácti 14-ti kalendáUních dn]. Faktura bude zaslána na adresu 
Zhotovitele ve dvou (2) vyhotoveních. 

8.9. Zaplacením smluvní pokuty se nezbavuje Zhotovitel povinnosti splnit závazky smluvní 
pokutou utvrzené a zejména povinnosti Zhotovitele UádnE dokončit Dílo. Zaplacením 
smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok Smluvních stran na náhradu škody 
v plné výši, která vznikla v d]sledku porušení povinnosti sankciované smluvní pokutou. 

8.10. Za podstatné porušení této Smlouvy Zhotovitelem, které zakládá právo Objednatele 
na odstoupení od této Smlouvy, se považuje zejména: 



 

 

Stránka 8 z 11 

 

8.10.1. prodlení Zhotovitele se zhotovením a pUedáním UádnE zhotoveného Díla o více 
než sedm (7) kalendáUních dn]; 

8.10.2. neodstranEní reklamovaných vad Díla ve lh]tách stanovených podle čl. 0 této 
Smlouvy; 

8.10.3. porušení jakékoli povinnosti Zhotovitele podle čl. 6 této Smlouvy; 

8.11. Objednatel je dále oprávnEn od této Smlouvy odstoupit v pUípadE, že  

8.11.1. v]či majetku Zhotovitele probíhá insolvenční Uízení, v nEmž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní pUedpisy umožOují; 

8.11.2. insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele 
nepostačuje k úhradE náklad] insolvenčního Uízení; 

8.11.3. Zhotovitel vstoupí do likvidace; 

8.11.4. nezahájí-li Zhotovitel v dodatečné lh]tE práce na Díle; 

8.11.5.  Zhotovitel provádí Dílo takovým zp]sobem, že se lze oprávnEné domnívat, že 
jsou porušovány dané či zavedené technologické postupy, což m]že mít za 
následek, že Dílo nebude zhotoveno v jakosti obvyklé nebo očekávané. 

8.12. Zhotovitel je oprávnEn od této Smlouvy odstoupit v pUípadE, že Objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých penEžitých závazk] vyplývajících z této Smlouvy po dobu 
delší než tUicet (30) kalendáUních dn]. 

8.13. Bude-li Zhotovitel více jak 15 pracovních dní v prodlení se zahájením prací podle 
odst. 3.2 této Smlouvy, je toto považováno za závažné porušení této Smlouvy a 
Objednatel je oprávnEn odstoupit od této Smlouvy. 

8.14. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu v]le odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní stranE. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

8.15. Ustanovení o právech z vadného plnEní dle § 2110, § 2111 a § 2629 občanského 
zákoníku se ve vztahu založeném touto Smlouvou neužijí. 

8.16. Objednatel je oprávnEn vypovEdEt tuto Smlouvu kdykoliv s tUicetidenní (30) výpovEdní 
lh]tou, která počíná bEžet prvním dnem následujícím po doručení výpovEdi. 

 

9. PojištEní 
 

9.1. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu realizace Díla dle této Smlouvy uzavUeno 
pojištEní odpovEdnosti za škodu, pokud již takové pojištEní uzavUeno nemá, jakož i platit 
UádnE a včas pUíslušné pojistné. 

9.2. Uvedené pojištEní musí být sjednáno pro pUípad odpovEdnosti Zhotovitele za škodu, 
která m]že nastat v souvislosti s realizací Díla dle této Smlouvy. PojištEní musí být 
sjednáno zejména jako pojištEní odpovEdnosti za škody na vEcech, majetku a zdraví s 
limitem pojistného plnEní minimálnE ve výši pUedpokládané hodnoty veUejné zakázky, 
která byla podkladem pro uzavUení této Smlouvy. 



 

 

Stránka 9 z 11 

 

9.3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu pUedložit Objednateli na jeho výzvu 
pUíslušnou pojistku či jiný písemný doklad potvrzující uzavUení pUíslušného pojištEní 
současnE s dokladem o zaplacení pojistného na sledované období. 

 

10. Ostatní ujednání 
 

10.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu (nejpozdEji však do 3 dn]) 
oznámit druhé Smluvní stranE zmEnu údaj] v záhlaví této Smlouvy. Smluvní strana, 
která včas a UádnE neoznámila zmEnu kontaktních údaj], se nem]že dovolávat 
nedoručení oznámení či výzvy druhou Smluvní stranou.  

10.2. Zhotovitel není bez pUedchozího písemného souhlasu Objednatele oprávnEn 
postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy na tUetí osobu. 

10.3. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo splOuje pUípadné relevantní požadavky stanovené pro 
Dílo tohoto druhu v České republice včetnE požadavk] na nakládání s takovým Dílem ze 
strany Prodávajícího. 

10.4. Zhotovitel je povinen dokumenty související s Dílem dle této Smlouvy uchovávat 
nejménE po dobu deseti let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
poslední části ceny Díla, popU. k poslednímu zdanitelnému plnEní dle této Smlouvy, a to 
zejména pro účely kontroly oprávnEnými kontrolními orgány. V pUípadE porušení této 
povinnosti Zhotovitel nese odpovEdnost za veškeré d]sledky s tím související včetnE 
náhrady vzniklé škody, která v souvislosti s porušením této povinnosti vznikla 
Objednateli. 

10.5. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele písemnE na existující či hrozící stUet 
zájm] bezodkladnE poté, co stUet zájm] vznikne nebo vyjde najevo, pokud Zhotovitel 
i pUi vynaložení veškeré odborné péče nemohl stUet zájm] zjistit pUed uzavUením této 
Smlouvy. 

10.6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveUejnEním své identifikace a dalších 
údaj] uvedených v této SmlouvE včetnE ceny Díla. 

10.7. Smluvní strany se tímto navzájem zavazují, že nad rámec povinností stanovených dle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj], ve znEní pozdEjších pUedpis] a 
naUízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679/EU ze dne 27. dubna 2016 o 
ochranE fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj] a o volném pohybu 
tEchto údaj] a o zrušení smErnice 95/46/E, budou postupovat pUi nakládání s osobními 
údaji ohleduplnE a eticky tak, aby nevznikla ani jedné ze Smluvních stran či tUetí osobE v 
souvislosti se zpracováním osobních údaj] újma. 

10.8. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to konkrétnE nejpozdEji do 31. 12. 2022. 
PUedmEt této Smlouvy takto sjednaný m]že být rovnEž taktéž ukončen i pUed uplynutím 
doby určené v pUedešlé vEtE tohoto odstavce, a to tehdy, pokud bude v pr]bEhu 
platnosti a účinnosti této Smlouvy vyčerpána maximální finanční částka (Cena Díla) 
uvedená v odst. 4.1 této Smlouvy pro konkrétní využívání pUedmEtu této Smlouvy, tímto 
nejsou dotčeny další možnosti ukončení tohoto smluvního vztahu uvedené v této 
SmlouvE. 



 

 

Stránka 10 z 11 

 

 

11. ZávErečná ustanovení 
 

11.1. Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené v čl. 1 této Smlouvy jsou oprávnEny k 
poskytování součinnosti dle této Smlouvy, nejsou však jakkoli oprávnEny či zmocnEny 
ke sjednávání zmEn nebo rozsahu této Smlouvy. 

11.2. Pokud je nebo se stane nEkteré ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným, 
nebo nevykonatelným, z]stávají zbývající ustanovení této Smlouvy nedotčena a 
v platnosti. Neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení této Smlouvy bude 
Smluvními stranám nahrazeno jinou platnou, účinnou a vykonatelnou úpravou, která se 
bude shodovat s hospodáUským účelem p]vodního ustanovení nebo se mu co nejvíce 
pUiblíží. 

11.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obEma Smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že jsou si vEdomy povinnosti OLYMP CENTRUM SPORTU 
MINISTERSTVA VNITRA uveUejOovat uzavUené smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti nEkterých smluv, 
uveUejOování tEchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném pUístupu k informacím, a to nejpozdEji do 30 dn] ode dne 
uzavUení smlouvy. Pokud mají obE Smluvní strany povinnost uveUejnit tuto Smlouvu 
v registru smluv, Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu do registru smluv vloží 
OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA. Tato Smlouva, na niž se 
vztahuje povinnost uveUejnEní prostUednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdUíve 
dnem uveUejnEní. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádEjí, že tímto souhlasí 
se zveUejnEním této Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti nEkterých smluv, uveUejOování tEchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

11.4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami vzniklé na základE této Smlouvy, neupravené 
pUímo touto Smlouvou, se Uídí účinnými právními pUedpisy, zejména občanským 
zákoníkem. Zhotovitel dále prohlašuje a Objednatel to bere na vEdomí, že na 
Objednatele se nevztahují jakékoliv všeobecné obchodní podmínky Zhotovitele.  

11.5. Tato Smlouva m]že být mEnEna nebo doplOována jen písemnými, očíslovanými  
a datovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými obEma Smluvními stranami. 

11.6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
Smlouvy budou Uešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodE, budou spory 
Uešeny pUed pUíslušnými obecnými soudy České republiky.  

11.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel  
a 2 Zhotovitel. V pUípadE, že bude tato Smlouva podepsána elektronicky obEma 
Smluvními stranami, považuje se tato Smlouva za podepsanou formou elektronického 
podpisu ve smyslu pUíslušných právních pUedpis] České republiky. 

11.8. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodnE  
a vážnE, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavUení této Smlouvy rozhodující. Na d]kaz toho 
pUipojují Smluvní strany své podpisy. 



 

 

Stránka 11 z 11 

 

 
11.9. Nedílnou součástí této Smlouvy je níže uvedená pUíloha: 

PUíloha č. 1 – rozsah servisních prací a cenová nabídka (1 list). 

 

V Praze dne ……………… V ………………  dne ……………… 

 

 Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

                        
JUDr. Bc. Michal Volf  Ing. Radovan SedláU 
Ueditel                                                              prokurista 
OLYMP CS MV       BTL zdravotnická technika, a.s. 



CENOVÁ NABÍDKA BEZPEČNOSTNĚ TECHNICKÝCH KONTROL PŘÍSTROJŮ BTL PRO
ROK 2022:

Výrobní číslo Zboží-Název RozdElEní BTK cena BTK
bez DPH

množstevní
sleva  BTK

0637168 BTL-1300 Comfort, 3 díl, 2 mot. rehabili 000-REV01-000 600,00 Kč 15%

73944007014 PRIMEDIC HEARTSAVE PAD 000-REV04-000 3 000,00 Kč 15%

08SECG1-1338 BTL-08 S3 TUíkanálové pUenosné pUímopíší 000-REV03-000 1 500,00 Kč 15%

016129 PRIMEDIC Defi-N defibrilátor se sí[ovým 000-REV04-000 3 000,00 Kč 15%

90321 BTL-3000 Zeta, víUiva vana pro horní kon 000-REV03-000 1 500,00 Kč 15%

0639735 BTL-1300 Comfort, 2díl,1 mot. rehabilita 000-REV01-000 600,00 Kč 15%

063010185 BTL-1300 Comfort, 2díl,1 mot. rehabilita 000-REV01-000 600,00 Kč 15%

0630430 BTL-1300, 5 díl,1mot, rehab. lehátko 000-REV01-000 600,00 Kč 15%

5000-0381828 BTL-5000 SWT Power 000-REV02-000 1 300,00 Kč 15%

30030B000748 BTL-3000 Alfa 40 Deluxe 000-REV03-000 1 500,00 Kč 15%

011--B-04376 BTL-6000 Lymphastim 12 TOPLINE 000-REV02-000 1 300,00 Kč 15%

AWT--0141501 Air compressor + SWT Power Module
+  gun

000-REV02-000 1 300,00 Kč 15%

3002-03000412 BTL-3000 Kappa 20 000-REV03-000 1 500,00 Kč 15%

3002-03000413 BTL-3000 Kappa 20 000-REV03-000 1 500,00 Kč 15%

MG465AA00E Zamar Cube - pUistroj pro stUídavou tera 000-REV03-000 1 500,00 Kč 15%

04900B001048 BTL-6000 TR-Therapy Elite 000-REV10-000 3 300,00 Kč 15%

09900B000614 BTL-6000 Super Inductive System Elite 000-REV10-000 3 300,00 Kč 15%

0630B00966 BTL-1300 Comfort, 2díl,1 mot. rehabilita 000-REV01-000 600,00 Kč 15%

04400B004608 BTL-6000 SWT TOPLINE POWER 000-REV02-000 1 300,00 Kč 10%

01100B009911 BTL-6000 Lymphastim 12 EASY 000-REV02-000 1 300,00 Kč 10%

BTL ZDRAVOTNICKÁ TECHNIKA, a.s. | ŠANTROCHOVA 16, CZ - 162 00 PRAHA 6 | IČO 26884143 | DIČ CZ26884143 TEL 270 002 411, 777 920 288 | FAX 235 361 392 |

E-MAIL OBCHOD@BTL.CZ | INTERNET WWW.BTL.CZ ZAPSÁNO KRAJSKÝM SOUDEM V BRNĚ ODDÍL B, VLOŽKA 3889 | BANKA ČSOB, a.s. | ÚČET 478546723 /

0300 (CZK)

[ 9

Množstevní slevy BTK:

2 - 4 přístrojů              10%

5 - 9 přístrojů              12%

10 a více                      15%


